FONDO ROTATORIO DEL. MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
QBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES ¥ §U FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

PES0OS COLOMBIANOS
ANQ BASE : 2.012
PRESUPUESTO OFICIAL PUNTAJE
734,234,165.00 INDICE DE LIGUNDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO ENBEUDAMIENTO
COMPANIA OBTENIDO TRABAJO
UT VENCEDORES 208.55% 131.34% 224.31% 37.54%
REPORTA REFORTA ACUMULADO U.T. CUMPLE

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO
>100% del presupuesto oficial 224.31% 224.31% [SI
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJQ 2 100% PTO OFICIAL 131.34% 131.34% |51
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL £ 50% 37.54% 37.54%(SI
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 3570.94 1280.53 4854.47 (51
INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 208.55% 208.55%|sI
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. sl

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

UAFIIAL UE IRABAJUI JUN AQUELLUS REGURSUS WUE KEWUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: NO SE LE HACE REQUERIMIENTQ PRO ENCONTRARSE INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO JURIDICO

COMITE EVALUADOR FINANCIERQ




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDC ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO OFICIAL $100.000.000.00
COMPARIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJC ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO
UT VENCEDORES 2.09 964,316,754.00 37.54% 1,646,978,015

“LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.
ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMFRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $147,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGD




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013

EVALUACION FINANGIERA

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERICRES Y SU FONDO ROTATORIO.

cu

i

ANOC BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS
GRUPO
EMPRESARIAL GLORIA ELIZABETH
TAPIMUEBLES OSORIO BENAVIDES UT VENCEDORES
LTDA

ACTIO CORRIENTE 48/ 62 1,492,107 ,478.00 360,607,920.00 1,852,715,398.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 1,492,107,478.00 360,607,920.00 1,852,715,398.00
TOTAL ACTIVO 48/ 62 1,730,626,988.00 906,108,920.00 2,636,735,908.00
PASIVO CORRIENTE 48/ 62 872,386,644.00 16,012,000.00 888,398,644.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE B72,386,644.00 16,012,000.00 868,398,644.00
TOTAL PASIVO 48/ 62 884,992,832.00 104,765,061.00 989,757,853.00

ESTADQ DE RESULTADOS 49/ 63 Sl sl
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 51/ 64 Sl Si
ESTADOS FINANCIEROS CERTIFICADOS 57/ 87 Sl Si
De conformidad con el punto a} del
numeral 2.2.1 _.._ wmkwo__n:m m_, NO SE LE HACE
praponente Gloria Elizath Osorio | reoUERIMIENTO POR
ESTADOS FINANCIERQOS DICTAMINADOS 50/ ]| NO Benavides allegar certificacion de ENCOMNTRARSE
auditerta par Contador _zocmw_wth ,_ncﬁ.__wmro
Independieste sobre tos Estados DE REC
Financieros
TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADQR 59/ 9* st 31
De conformidad con el punto a) del
numeral 2.2.1.1 se solicita al
propongnte Gloria Elizath Osorio
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL &8/ 31 Benavides allegar cerificacion de
auditoria por Contador
Independiente sobre los Estados
Financieros
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR Bi/70 sl Si




FONDQ ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERICRES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIQ.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

PESOS COLOMBIANQS
ANO BASE : 2.012
PRESUPUESTO OFICIAL PUNTAJE
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO ENDEUDAMIENTO
COMPARNIA OBTERIDO TRABAJO
UT MOBILIARIO 2013 1746.15% 144.64% 196.70% 13.02%
REPORTA REPORTA ACUMULADO LT, CUMPLE
PORCENTAJE DEL PATRIMOMNIO SOBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuesto oficial 196.70% 196.70% |51
PORGENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO = 100% PTO OFICIAL 144.64% 144.64% |5l
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL = 50% 13.02% 13.02%(sI
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMG PROVEEDOR 120% FTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 1311.28 499253 2303.79 [SI
JINDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 1746.15% 1746.15% 15l
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. S|

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER QPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTA.E DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS ¥ OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
¥ FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES:

70 MAYD 2013

COMITE EVALUAD@R FINANCIERO




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIQ DE RELACIONES EXTERICRES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIQNES EXTERIORES Y SU FONDQ ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013

EVALUACION FINANCIERA
AND BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTQ OFICIAL $100.000.000.00
COMPARNIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTQ PATRIMCNIO
UT MOBILIARIO 2013 17.46 1,061,975,706.00 13.02% 1,444,265,631

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPAGION DE LOS ACREEDORES DENTROQ DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,60 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETD: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES ¥ SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 2013

EVALUACION FINANCIERA

ARO BASE : 2.012

PES0OS COLOMBIANDS

CUENTAS

ADVANCED DUQUE DUQUE

SUPPORT S.A. HERNANDO UT MOBILIARIO 2013

ACTIQ CORRIENTE 54 656,015,389.00 470,473,000.00 1,126,488,389.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 656,015,389.00 470,473,000.00 1,126,488,389.00
TOTAL ACTIVO 54 711,055,388.00 949,473,000.00 1,660,528,389.00
PASIVQ CORRIENTE 54 27,569,683.00 36,943,000.00 64,512,683.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE 54 27,569,683.00 36,943,000.00 64,512,683.00
TOTAL PASIVO 54 55,319,758.00 160,943,000.00 216,262,758.00

ALANCE GENERAL

ESTALO DE RESULTADOS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ESTADOS FINANCIEROS CERTIFICADOS

De conformidad con el punto &)
del rumeral 2.2.1.1 del pliegc de
condiciones a la empresa Oscar
NQ Hernando Duque Duque se le
selicita allegar certificacion de los

Estados Financieros
debidamente firmados

ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS

De conformidad con et punto a)
del numaral 2.2.1.1 del pliego de
condiciches a la empresa Oscar

Hemando Duque Cuque se le
NO solicita allegar certificacion de
auditoria externa por Contader

independiente a los Estados

Financiercs o dictamen de

Revisor Fiscal




TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR

De conformidad con el punto b)
del numeral 2.2.1.1 del pliego de
condiciones a la empresa Oscar

Hernando Duque Duque se le
solicita allegar fotocopia de la
tarjeta profesional del contador
legible

TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR

108

De conformidad con el punto c}
del numeral 2.2.1.1 del pliego de
condiciones a la empresa Oscar

Hernando Dugue Duqus se le
sclicita allegar certificacion de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Gentral de Contadores

ANTECEDENTES DHSCIPLINAAIOS DEL REVISOR FISCAL o AUDITOR
EXTERNO

De conformidad con €l punto <)
del numeral 2.2.1.1 del pliego de
condiciones a la empresa Oscar

Hernande Dugque Dugue se le
solicita aflegar centificacion de
antecedentses disciplinasios del
Contador Independiente o
Revisor Fiscal expedida por la
Junta Central de Contadores

CAPACIDAD DE ORGANIZACION

55/66

Ell

Si

REGISTRO UNICO TRISUTARIO

41742

Ell

Sl

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP

41/42

Ell

8l

REGISTRO UNICO DE PROCPONENTES RUP

53/ €8

Si

sl

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGAAL DE INFOAMAGION
FINANCIERA SIIF 2

OE CONFORMIDAD CON EL
NUMERAL 2.3.2 DEL PLIEGQ DE
CONDICIONES, ESTE REQUISITO

£8 SOLO EXIGIBLE PARA EL
CGFERENTE ADJUDICATARIO EN
CASO DE UNIONES TEMPORALES

FOTOCOPIA DE LA CERULA

DE CONFORMIDAD CON EL
NUMERAL 2.3.2 DEL PLIEGO DE
CONDICIONES, ESTE REQUISITO

ES SOLO EXIGIBLE PARA EL
OFERENTE ADJUDICATARIO EN
CASO DE UNIOMNES TEMPORALES

CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL

BERTO S

MITE E

DE CONFORMIDAD CON EL
NUMERAL 2 3 2 DEL PLIEGO DE
CONDICIONES, ESTE REQUISITO

ES S0OLD EXIGIBLE PARA EL
OFERENTE ADJUBICATARIO EN
CASO DE UNIONES TEMPORALES

o] IANO

ANCIERO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERICRES

SUBASTA INVERSA No,
EVALUACION FINANCIERA,

QB.JETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

PESOS COLOMBIANDS
ARQ BASE : 2.012
PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONICO ENDEUDAMIENTO
COMPANIA OBTENIDO TRABAJO
MUMA 5.A.5. #DIV/0E 0.00% 0.00 #DIvio!
REPCRTA CUMPLE
PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuesto oficial .06
PORCENTAUE DEL GAPITAL DE TRABAJO 2 100% PTG OFIGIAL 0.00%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL = 50% #;DIviot
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 85,973.99 Si
INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % #DIViol
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. Sl

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

GAPIIAL UE IKABAJU: SUNM AQUELLUS HECUKSUS QUE KEWUIEKE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

¥ FINANCIERQS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FIMES.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONGMICOS

OBSERVACIONES: NO SE LE HACE REQUERIMIENTO POR ENCONTRARSE INCURSQ EN CAUSAL DE RECHAZQ TECNICO

70 KAYD 2013




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIQ DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDQ ROTATORIOQ.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANQ BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS
PRESLPUESTO OFICIAL $100.000.000.00
COMPANIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTS PATRIMONIC
MUMA 5.A.S. #DIViD! 0.00 DIV 0

*LIQUIDEZ: CAPAGIDAD PARA GANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDQ $117,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE GON LD EXIGIPO EN EL PLIEGO




MINISTERIQ DE RELACIONES EXTERIORES
OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y 5U FONDC ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA Neo. 004 2013
EVALUACION FINANCIERA
ARO BASE : 2.012 PESQS COLOMBIANDS

MUMA S.A.5.

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 0
TOTAL ACTIVO

PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO CORRIENTE 0

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

NOQ SE LE HACE
SE REQUERE AL PROPONTE ALLEGAR ESTADOS FIMANCIEROS AL 3 DE| Dada la situacién  |REQUERIMIENTO POR

DICIEMZRE EE 2012 CON VALORES EXPRESADOS EN PESGS O EN MLES DE

BALANCE GENERAL 53 sl S UNFORME, TODA Vor U LOS PRESENTADOS E LA FRopuzsTa|  PESENIada na se Enﬂﬂﬂﬂzm.zgng >wmm AL
PRESENTAN HCONSISTENCIA N LA EXPRESICN ~VALORES EXPRESApCS cn| ©valua financieramenta
-PES0" ¥ VALORES EXPRESADDS EN “MILES'. COMO B IEN SE EVIDENCIA & Sus indicadores DE RECHAZQ
FOLIOS 53 Y FOLID 54., LG GUAL NO PERMITE TECHICO

ESTADO OE RESULTADDS 55 st

NOTAS A LDS ESTADDS FINANGEROS 59 sl

ESTADOS FINANCIEROS CERTIFIGADDS 18 sl

ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS 50 )]

TARJETA PRGFESIONAL DEL CONTADOR DE CONFORMIDAD CON £L NUMERAL 2211 NUMERAL B, SE REQUERE AL
OFERENTE ALLEGAR CORA D LA TARJETA FROFESIONAL (EL CONTADOR

TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL @ S|
€ CONTORMICAD COR EL WUNERAL 2211 PUNTG ). 8 REQUIERE AL

ANTECEDENTES DISGPLINARIOS DEL GONTADOR OFERENTE ALLEGAR CERTIFICACIGN DF ANTECEDENTES DESCIPLINARIOS DEL
cONTADCR

[ANTECEDENTES DISCIFLINARIOS DEL REVISCOR FISCAL 39 51

CAPAGIDAD [IE ORGANIZACION 23 sl

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO a7 sl

CLASIFICACKIN DF LA ACTMDAD EN EL RUP a7 si

REGISTRO UNICC DE PROPONENTES RUP = s

INFORMAGIGN PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMAGION FINANGIERA SIF 2 122 s

EGTOCAPIA DE LA GEDULA B

CEATIFIGACION BANGARIA EN ORIGINAL 124




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y 5U FONDO ROTATORIO,

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

PES0S COLOMBIANDS
ANO BASE : 2.012
PRESUPUESTQO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 INDICGE DE LIQUIDEZ] CAPITAL DE PATRIMONIO (ENDEUDAMIENTO
COMPARNIA OBTENIDO TRABA.IO
MODERLINE 5.A.5. 303.44% 884.56% 1,342.80 3917%
REPORTA CUMPLE
PUACENTAJE DEL PATRIMONIO SGBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuesta oficial 1,342.80 ]|
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO = 100% PTO OFICIAL 884.56% Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL = 50% 39.17% Sl
CAPACIDAD DE ORGANIZACIGN COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 2061567 Si
INDICE DE LIQUIDEZ =1.2 % 303 44% ]l
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.UP, Sl

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZQ.

CAPITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACICON OE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENEGIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES:




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIQRES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y 5U FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

AROQ BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO OFICIAL  $100.000.060.00
COMPANIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTO PATRIMONIQ
MODERLINE S.A.S. 3.03 6,494,720,000.00 3BAT% 9,869,325,000

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTOQ PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y $U FONDO ROTATORIQ.

ANO BASE : 2.012

PESOS COLOMBIANOS

MODERLINE
S.AS.

ACTIVO CORRIENTE 23 9,687,150,000
TOTAL ACTIVQO CORRIENTE 9,687,150,000
TOTAL ACTIVO 23 16,209,170,000
PASIVO CORRIENTE 23 3,192,430,000
TOTAL PASIVO CORRIENTE 3,192,430,000
TOTAL PASIVO 23 6,349,845,000

CAPACIDAD DE ORGANIZACION 25 Sl

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 43 Sl

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP ¥/0 RUT 18 Si

REGISTRO UNICO DE PROPOMENTES RUP 23 Sl

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION 51 st

FINANCIERA SIIF 2

FOTGCOPIA DE LA CEDULA 53 Si
De confornudad con ef numeral 2.3.2 del pliega de

CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL 54 condi se slcita el ore te allegar cedificacion
bancaria 2n arginat

W

=y,

o




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESOS COLOMBIANOS
ANC BASE : 2.012

PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL 1_
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMON!IO |ENDEUDAMIENTO
COMPANIA OBTENIDO TRABAJO
KASSANI DISENO §.A. 131.07% 206.37% 800.01% 48.55%
REPORTA CUMPLE
PORCENTAJE DEL PATRIMONID SQBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuasto oficial 800.01 3t
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO = 100% PTO OFICIAL 206 37% Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL £ 50% 48.55% sl
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMD PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 23,541.85 Sl
INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 131.07% sl
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P, Sl

*LIQUIDEZ; CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO FLAZO,

CAPITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
¥ FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE GUMFLIR CON 5US FINES.

OBSERVACIONES:

10 MAYD 20




MINISTERIQO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALLUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

PESQS COLOMBIANGS

PRESUPLUESTO OFICIAL  $100.000.000.00

COMPARNIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO

ENDEUDAMIENTQ PATRIMONIO

KASSANI DISENO S.A. 1.31 1,515,208,648.00

48.55% 5,873,979,606

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAUE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTQ CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIOMES EXTERIQRES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
ANO BASE : 2.012 PESQS COLOMBIANOS

KASSANI
DISENO 5.A.

CUENTAS FOLIQ

ACTIVO CORRIENTE 13 6,391,845,912
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 6,391,845,912
TOTAL ACTIVO 13 11,416,470,237
PASIVO CORRIENTE 13 4,876,637,264
TOTAL PASIVO CORRIENTE 4,876,637,264
TOTAL PASIVO 13 5,542,490,631

CAPACIDAD DE ORGANIZAGION 13 Si
REGISTRO UMICO TRIBUTARIO 19 Sl
CLASIFICACION DE LA ACTIIDAD EN EL RUP 11 sl
REGISTAC UNICO DE PRQPONENTES RUP 13 Sl

De conformidad con el numeral 2.3.2 el
53 oferente deberd allegar diligenciado el
anexo B debidamente firmado

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACIGN
FINANCIERA SIIF 2

FOTOCOPIA DE LA CEDULA &5 Si

De conformidad con el nemeral 2.3.2 det
pliege de condiciones se sclicita &l
propanente allegar certificacion barcaria
en ariginal,

CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL 56 St




MINISTERIC DE RELACIONES EXTERIQRES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEFENDENCIAS GEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA,
PES0S COLOMBIANOS
ANO BASE : 2.012

PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234 165.00 INDICE BE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO |ENDEUDAMIENTO
COMPARNIA OBTENIDQ TRABAJD
INVERSIONES GUERFOR S.A. 245.31% 1045.74% 1,363.79 49.78%
REPQRTA CUMPLE
PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SQBRE EL PRESUPUESTO

>100% def presupuesto oficial 1,263.79 Sl
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO 2 100% PTO OFIGIAL 1045.74% St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL < 50% 49.78% Sl
CAPACIDAD DE ORGANIZAGION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 41,660.97 S
JINDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 245.31% Sl
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. 1

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

CAPITAL DE TRABA.JO: SON AQUELLOS RECURSQS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER CPERAR.

ENDEUDAMIENTQ: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRQ DE LA EMPRESA

PATRIMONIOQ: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES:

70 MAYD 2013




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OB.JETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIOQ.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO OFICIAL  $100.000.000.00
COMPARIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTCQ PATRIMONIO
INVERSIONES GUERFOR S.A. 2.45 7,678,185,000.00 49.78% 10,013,423,000

"LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.
ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDQRES DENTRO DE LA EMPRESA,

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETQ: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012

PESOS COLOMBIANOS

CUENTAS
5 ,Qm,m.

ACTIVO CORRIENTE

INVERSIONES
GUERFOR S.A.

12,962,290,000

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

12,962,290,000

TOTAL ACTIVO

19,940,931,000

PASIVO CORRIENTE

§,284,105,000

TOTAL PASIVO CORRIENTE

5,264,105,600

TOTAL PASIVO

9,927,608,000

PATRIMONIO

CAPAGIDAD DE QRGANIZAGION

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP

INFORMAGION FARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORNACION
FINANCIERA SIIF 2

20

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL

86

De cenformidad con el numeral 2.3.2 del
pliege de condiciones se sclicita el
propeonente allegar certificacion bancaria
en criginal.




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

CBJETQ: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELAGIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

PESOS COLOMBIANOS
ANOD BASE : 2.012
PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO ENDEUDAMIENTO
COMPARNIA OBTENIDD TRABAJO
INDUSTRIAS FULLER PINTQ S.A. 205.23% 1508.63% 2,286.64 49.98%
REPORTA CUNPLE
PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuesto ofizial 2,288.64 Sl
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO = 100% PTO OFICIAL 1308 63% sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL 5 50% 49.98% ]|
CAPAGIDAD DE ORGANIZACION COMC PROVEEDOR 120% PTQ QFICIAL = 1494.62 SMLV 85,639.89 Sl
INDICE PE LIQUIDEZ 21.2 % 205.23% 51
GLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.UP. NO

"LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR 5US OBLIGACIONES A CORTG PLAZO.

CAPIIAL DE (RABAJD SUN AUUELLDS HECURSUS QUE KEUWUIERE LA
EMPRESA PARA PODER CPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIFACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONGMICOS
¥ FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EVALUADA: NO SE LE HACE REQUERIMIENTO POR ENCONTRARSE INCURSC EN CAUSAL DE RECHAZQ TECNICO

70 MAYD 2013




MINISTERIOQ DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERICRES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVAELUACION FINANCIERA

ARO BASE : 2.012

PESQOS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO QFICIAL $100.000.000.00

COMPANIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDELUDAMIENTQ PATRIMONIO

INDUSTRIAS FULLER PINTO 8.A. 2.05 11,076,855,000.00 49.98% 16,789,312,000

"LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTQ PLAZO,

ENDEUDAMIENTQ: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR 1O TANTO CUMPLE GON LO EXIGIDO EN EL PLIEGO




MINISTERIC DE RELACIONES EXTERIORES
OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIOC.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
ANO BASE : 2.012 PESOS COLOMBIANOS

INDUSTRIAS
FULLER PINTO

_CUENTAS FOLIO S.A.

AL FROFPONENTE SE LE REALIZD LA CONVERSION DE LAS CIFRAS DEL
BALANCE A PESOS COLOMBIANGS {ADICIONANDO TRES CERCS A LA

ACTIVO CORRIENTE 33 21,602,919,000 |PERECHA POR ESTAR EXPRESAGO EN MILES)
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 21,602,919,000
TOTAL ACTIVO 33 33,566,403,000
PASIVO CORRIENTE 33 10,526,064,000
TOTAL PASIVQ CORRIENTE 10,528,064,000
TOTAL PASIVQ 33 16,777,091,000

PATRIMONIO

BALANCE GENERAL
ESTADO DE RESULTADOS 34 sl

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERDS 23 sl

e confcrmided con el punto af del numeral Z.2.11 dal plego de NO SE HACE
ESTADGS FINANCIEROS CERTIFICADOS NO mwﬁﬂmﬁ_ﬂﬂmﬂﬂ_ma 3l proponois legar oerbicacion de de los, MECHERMIENTO POR
EN RECHAZO TECNICO

ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS a7 s

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR 53 sl

TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 50 st

ANTECEDENTES DISGIPLINARIDS DEL GONTADOR 54 8l

ANTECEDENTES DISCIPUMARIGS DEL REVISOR RSCAL 51 gl

GAPACIDAD DE ORGANIZACION 16 5|

REGISTRO UNIGOD TRIBUTARID 25 sl

UE COTIGIMITaE COm ST IUMEra 72T ET OIETeNE USeTd e qar RuT

CLASIEICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUP NO 2on la dlasificacion de fa actividad econdmica slitada en el pliega
con lecha anterior ai ciere

REGISTRO UNICO DE PAOPONENTES RUP 13 Sl

1 COMOITa AT GO & TTUMaTd 232 B SEMEms Uehars amnyar
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DF INFORMAGION FINANCIERA SIIF 2 57 Sl diiigenciada af anexo @ debidamenle fimado
FOTOCOPIA DE LA CEDULA 12 Sl

(R TRIE SON &l NUmoTa 2-9-2 aeT PIEQT IE k-]
CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL 55 solicita ef proponente allegar cenficacion bancana en original no

) Ec dias




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO RQTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

PESOS COLOMEIANOS
ANQ BASE : 2.012
PRESUPUESTO OFICIAL NIVEL
734,234,165.00 INDICE CE LIQUIDEZ] CAPITAL DE PATRIMONIO [ENDEUDAMIENTO
COMPARNIA OBTENIDO TRABAJOQ
DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL 607.54% 110.22% 115.67% 39.98%
REPORTA CUMPLE
PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuesto oficial 115.67% sl
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO = 100% PTO OFICIAL 110.22% 81
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL £ 50% 30.98% )
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMD PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1434.62 SMLV 177852 Sl
INDICE DE LIQUIDEZ 21.2 % 607.54% Sl
GCLASIFICACION BE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. Sl

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZQ.

CAPITAL DE TRABAJO: SON AGUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTQ DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
Y FIMANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES:

20 MAYD 2013




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILELAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINI

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ARQ BASE : 2.012

STERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

PESOS COLOMBIAMNOS
PRESUPUESTQ QFICIAL  $100.000.000.00

COMPANIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTQ PATRIMONIO

DIANA MILENA LEGUIZAMON LEAL 6.08 809,293,000.00 39.98% 849,258,000

“LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

{PATRIMONIO MINIMO REQUERIBQ $117,500,000,00 POR LO TANTQO CUMPLE CON LO EXIGIDC EN EL PLIEGO




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
ANO BASE : 2.012 PESQOS COLOMBIANGS

DIANA MILENA
LEGUIZAMON
LEAL

ACTIVO CORRIENTE 10 968,748,000
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 968,748,000
TOTAL ACTIVO 10 1,414,962,000
PASIVO CORRIENTE 10 159,455,000
TOTAL PASIVO CORRIENTE 169,455,000
TOTAL PASIVO 10 665,704,000

PA] 0c ACTIVOLASNG

BALANCE GENERAL

CAPACIDAD DE ORGANIZACION 1 Sl
HEGISTRO UNICO TRIBUTARIO 14 Sl
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN EL RUF 14 Sl
REGISTRC UNICO DE PRGPONENTES RUP 10 Sl

INFORMAGCION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION
FINANCIERA SIiF 2

De conformidad con el numeral 2.3.2 del pliego
FOTOCOPRIA DE LA CEDULA NO de condiciones se solicita el propenente allegar
fotocopia de la cedula de ciudadania

Ce conformidad con el nurneral 2.3.2 del pliego
CERTIFICACION BANCARIA EN ORIGINAL NO de condiciones se solicita el propenente allegar
certificacién bancaria en original.




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

PESQS COLOMBIANQS
ANO BASE : 2.012
PRESUPUESTO OFICIAL PUNTAJE
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO ENDEUDAMIENTOQ
COMPARIA OBTENIDO TRABAJO
UT MUEBLES HORAMA Y MADERTEC LTDA 217.05% 113.68% 136.89% 41.50%
REPORTA REPORTA ACUMULADO U.T. CUMPLE

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO
2100% del presupuests oficial 136.89% 136.89% |51
PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO 2 100% PTO OFICIAL 113.68% 113.68% |51
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL 5 50% 41.50% 41.50%sI
CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTQ OFICIAL = 1494.62 SMLV 2098.83 1413.43 3512.26 |SI
INDICE DE LIGUIDEZ 21.2 % 217.05% 217.05% (st
CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.P. ]

"LIQUIBEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTQ PLAZO,

CAPITAL DE TRABAJO: SON AGQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAUE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LLOS MEDIOS ECONOMICOS
¥ FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: NO SE LE HACE REQUERIMIENTO POR ENCONTRARSE INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO JURIDICD

20 MAYD 2013




FONDO ROTATORIQ DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDQ ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUAGION FINANCIERA

ARG BASE : 2.012 PESQS COLOMBIANOS
PRESUPUESTO OFICIAL $100.000.000.00
COMPARNIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABA.ID ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO
UT MUEBLES HORAMA Y MADERTEC LTDA 217 834,684,939.00 41.50% 1,005,078,146

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO MINIMO REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTQ CUMPLE CON LD EXIGIDO EN EL PLIEGO

GOMITE EVALUADOR'FINANCIERO




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIQ.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013

EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012

PESOS COLOMBIANOS

JAIME HORACIO PAEZ
HUERTAS Y/QO MUEBLES
HORAMA

MADERTEC

UT MUEBLES HORAMA Y

MADERTEC LTOA

LTDA

ACTIO CORRIENTE

783,188,742.00 764,591,366.00

1,547,780,108.00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

783,168,742.00 764,591,366.00

1,547,780,108.00

TOTAL DEL ACTIVO 841,680,875.00 876,492,340.00 1,718,173,315.00
PASIVO CORRIENTE 338,070,723.00 375,024,446.00 713,095,169.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE 338,070,723.00 375,024,446.00 713,085,169.00
TOTAL PASIVO 338,070,723.00 375,024,446.00 713,095,169,00

PATRIMONIO

T e

N )

BALANCE GEMERAL

= AT S

Sl
ESTADC DE RESULTAROS sl S!
NOTAS # LOS ESTADOS FINANGIERCS Sl Ell
ESTADOS FINANCIERGS CERTIFICADOS sl Ell
ESTADOS FINANCIEROS DICTAMINADOS O AUDITADCS sl Sl
TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR S =]
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL O AUDITOR EXTERNO Sl ]l
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTAROR gl St
ANTECEDENTES DISCIFLINARIOS DEL AEVISOR FISCAL o AUDITOR EXTERNO B4/ 52 Sl Sl
CAPACIDAD DE ORGANIZACION 26/ 20 Si sl
AEGISTRO UNIGO TRIBUTARIO 45/ 44 Ll Ell
HEGISTRCG UNICO OE PROPONENTES AUP 26/ 20 ]| Sl
CLASIFICACION DE LA ACTIVIRAD EN EL RUP 45/ 44 Si S

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION FINANGIERA SIIF 2

232

OF CONFORMIDAD COM EL NUMERAL

ESTE REQUISITO ES SOLO EXIGIBLE
PARA EL OFERENTE ADJLIDICATARIO EN
CAS0 BE UNIONES TEMPORALES

DEL PLIEGO DE CONDICIONES,

FOTOCOPIA DE LA CEDULA

232

BE CONFORMIDAD COM EL NUMERAL

ESTE REQUISITO ES SOLO EXIGIBLE
PARA EL OFERENTE ADJUDICATARIO EN
CASO DE UNIONES TEMPDAALES

DEL PLIEGO £E CONDICIONES,

CEATIFIGACION BANCARIA EN ORIGINAL

DE CONFOAMIZAD CON EL NUMERAL
23 2 DEL PLIEGO DE CONDICIQNES,
ESTE REQUISITO ES SOLO EXIGIBLE
PARA EL OFERENTE ADJUDICATARID EN
CASD DE UNIONES TEMPORALES

4



MINISTERIO DE RELAGIONES EXTERIORES

OBJETQ: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDOQ ROTATORIO.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA
PESOS COLOMBIANDOS

ANO BASE : 2.012

PRESUPUESTO OFICIAL N{VEL
734,234,165.00 INDICE DE LIQUIDEZ CAPITAL DE PATRIMONIO |ENDEUDAMIENTO

COMPARNIA OBTENIDO TRABAJO

HIMHER Y COMPARNIA $.A. SOCIEDAD DE FAMILIA 169.75% 130.57% 332.00% 36.06%

REPORTA CUMPLE

PORCENTAJE DEL PATRIMONIO SOBRE EL PRESUPUESTO

2100% del presupuesto oficial 332.00% Si

PORCENTAJE DEL CAPITAL DE TRABAJO 2 100% PTO QFICIAL 130 57% Sl

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO TOTAL = 50% 36 Q6% Si

CAPACIDAD DE ORGANIZACION COMO PROVEEDOR 120% PTO OFICIAL = 1494.62 SMLV 7.530.76 Si

INDICE PE LIQUIDEZ 21.2 % 169.75% 8l

CLASIFICACION DE LA ACTIVIDAD EN R.U.F. Sl

*LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO FLAZO.

CAFITAL DE TRABAJO: SON AQUELLOS RECURSOS QUE REQUIERE LA
EMPRESA PARA PODER OPERAR.

ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS ACREEDORES DENTRO DE LA EMPRESA

PATRIMONIO: CONJUNTO DE BIENES, DERECHOS Y OBLIGACIONES PERTENECIENTES A UNA EMPRESA Y QUE CONSTIRUYE LOS MEDIOS ECONOMICOS
' FINANCIEROS A TRAVES DE LOS CUALES ESTA PUEDE CUMPLIR CON SUS FINES.

OBSERVACIONES: EVALUADA: SE HACE LA VERIFICACION FINANCIERA DE ACUERDC CON EL BALANCE GENERAL APORTADQ EN LA PROPUESTA.

=/

l-‘o

e ERTSDLANG &0

7%

COMITE EVALUADOR FINANCIERO

20 HAYD 7013




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012

OBJETO: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

PES0S COLOMBIANOS
PRESUPUESTOQ OFICIAL  $100.000.000.00

COMPARNIA LIQUIDEZ CAPITAL DE TRABAJO ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO

HIMHER Y COMPARNIA 5.A. SOCIEDAD DE FAMILIA 1.70 958,675,648.00 36.06% 2,437,692,790

"LIQUIDEZ: CAPACIDAD PARA CANCELAR SUS OBLIGACIONES A CORTO PLAZO.
ENDEUDAMIENTO: PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LDS ACREEDORES DENTRQ DE LA EMFRESA

PATRIMONIO MINIMC REQUERIDO $117,500,000,00 POR LO TANTO CUMPLE CON LO EXIGIDC EN EL PLIEGD




MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

OBJETQ: ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDQ ROTATORIQ.

SUBASTA INVERSA No. 004 -2013
EVALUACION FINANCIERA

ANO BASE : 2.012 PES0S COLOMBIANDS

HIMHER Y COMPARNIA
S.A. SOCIEDAD DE
FAMILIA

ACTIVO CORRIENTE 48 2,333,193,037
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 2,333,193,037
TOTAL ACTIVO 45 3,812,210,179
PASIVO CORRIENTE 48 1,374,517,389
TOTAL PASIVO CORRIENTE 1,374,517,389
TOTAL PASIVO 43 1,374,517,388
S e e
BALANCE GENERAL 48 5l
ESTARQ DE RESULTADDS 50 =]
NOTAS A LOS ESTADGS FINANCIEROS 51 Si
ESTADDS FINANCIERDS CERTIFICADDS 80 s)
ESTADCS FINANCIEAOS DIGTAMINADOS 61 ]
TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR 85 sl
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 31 sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL GONTADOR 57 sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL a3 s
GAPACIDAD DE ORGANIZACION 24 3l
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